
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br 

 
PORTARIA Nº 378/GAPRE DE 21 DE JUNHO DE 2022 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SUPLENTE DO CONSELHO 
TUTELAR DE CUITÉ EM RAZÃO DE 
FÉRIAS REGULAMENTARES DE 
MEMBROS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 
05 de abril de 1990,  

 
CONSIDERANDO o resultado da Eleição do Conselho Tutelar para mandato 

2020/2024, 
  

CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentar da Conselheira Tutelar 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA OLIVEIRA,  

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Suplente PATRICIA SIMONE MEDEIROS, CPF: 
092.165.564-98, para exercer a função de Conselheira Tutelar do Município de Cuité, em 
razão de férias regulamentares da Conselheira Tutelar MARIA DE FÁTIMA DA 
SILVA OLIVEIRA. 

 
Art. 2º - As atribuições dos membros do Conselho Tutelar estão descritas no art. 

136 da Lei nº 8.069, de 13 de junho de 1990. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos 

retroagindo ao dia 02 de junho de 2022. 
 

 
Cuité, em 21 de junho de 2022. 

 
 
 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/

